



Hållbarhetspolicy för Linköpings kommun

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommundirektören att utarbeta ett förslag på hållbarhetspolicy för Linköpings kommun.

Ärende

Linköpings kommun har höga ambitioner vad gäller hållbar utveckling men saknar en gemensam definition och struktur för arbetet.

Därför föreslås att kommundirektören ska utarbeta ett förslag till hållbarhetspolicy för Linköpings kommuns verksamhet som ska ge såväl riktning och stöd för planering och genomförande av verksamheter inom det kommunala ansvaret för att främja en hållbar utveckling. Utgångspunkten för hållbarhetsarbetet i Linköpings kommun ska vara att genom lokala insatser bidra till att uppnå de globala målen för en hållbar utveckling. Förslaget till policy ska omfatta hela kommunkoncernen.

Kommunfullmäktige ska fatta beslut om policyn under 2018.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse
Globala målen och Agenda 2030, broschyr, UNDP

Bakgrund

Linköpings kommun har höga ambitioner vad gäller hållbar utveckling. Kommunen har under lång tid arbetat aktivt med insatser som ska stärka den sociala sammanhållningen, minska klimatpåverkan och stimulera en hållbar tillväxt.

Linköpings kommun har hittills inte aktivt tagit ställning till de 17 globala utvecklingsmål och Agenda 2030 som världssamfundet (FN) beslutade om 2015.

Det saknas också en sammanhållen struktur som beskriver Linköpings kommuns förhållningssätt, arbetssätt och samlade målsättningar kring hållbar utveckling.

Därför föreslås att kommundirektören ska utarbeta ett förslag till hållbarhetspolicy för Linköpings kommuns verksamhet som ska ge såväl riktning och stöd för planering och genomförande av verksamheter inom det kommunala ansvaret för att främja en hållbar utveckling.

Ekonomiska konsekvenser

Arbetet med att utarbeta förslaget till hållbarhetspolicy för Linköpings kommun görs inom kommunstyrelsens ram.

I förslaget till policy ska inte enskilda insatser finnas. Konkreta insatser ska resurs- och målsättas i nämndernas och de kommunala bolagens budgetar.

Kommunala mål

Samtliga av de 11 övergripande målen för perioden 2015-2018 som fullmäktige har fastställt bidrar på olika sätt till en hållbar utveckling i enlighet med de globala målen.

Policy för hållbar utveckling i Linköpings kommun ska tydliggöra och underlätta planeringen framåt för att fortsätta att främja en hållbar utveckling.

Jämställdhet

Jämställdhet mellan pojkar och flickor, män och kvinnor är ett centralt mål och ett villkor för att en hållbar utveckling ska ske. Att ytterligare tydliggöra Linköpings kommuns ambitioner kring hållbar utveckling stärker indirekt arbetet med ökad jämställdhet mellan könen.

Samråd

Förslaget till hållbarhetspolicy ska samrådas med samtliga förvaltningschefer samt information ska ges till VD:ar i de kommunala bolagen inför beslutet under 2018.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Mikael Borin

Beslutet skickas till:
Kommundirektören
Hållbarhetschefen
Kommunstyrelsens diarium (uppdrag)